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S P R A W O Z D A N I E 
z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Dąbrowa 

za okres od dnia 26 września 2024 r. do dnia 28 października 2024 r. 

 

 

I. ZARZĄDZENIA WÓJTA GMINY 

W okresie międzysesyjnym zostało podjętych 26 zarządzeń Wójta Gminy Dąbrowa.  

 

II. PROJEKTY  I PROGRAMY RZĄDOWE – W TRAKCIE REALIZACJI 

1. W dniu 03.10.2024 r. podpisana została umowa z  firmą Trading Group Poland Daria Jasica 

na montaż 20 szt. lamp solarnych na terenie Gminy Dąbrowa. Koszt realizacji zadania to  

148.584,00 zł z czego 50 % stanowi dofinansowanie z WFOŚiGW w Opolu. Termin realizacji do 

15.11.2024 r. 

2. W dniu 21.10.2024 r. w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

podpisana została umowa o pożyczkę na realizację zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej 

w Skarbiszowie”. Pożyczka w kwocie 1.480.900,00 zł sfinansuje wkład własny zadania. 

 

INWESTYCJE W TRAKCIE REALIZACJI: 

1.  Budowa przedszkola w Dąbrowie. 

2. Przebudowa zbiorników retencyjnych Karczów dz.210 przy kościele Ewangelickim i Lipowa.  

3. Centrum Aktywności Lokalnej – przebudowa i adaptacja zabytkowego budynku dworskiego 

na gm. bibliotekę publiczną, stanowiącą ośr. kultury nowej generacji.  Rozpoczął się etap 

związany z przebudową prawego skrzydła.  

4. Rewitalizacja terenów zielonych: 

1) Część 1: „Skwer przy dworku w Chróścinie”; 

2) Część 2: „Rewitalizacja zabytkowej części wsi Ciepielowice etap II”. 

5. Przebudowa drogi wojewódzkiej w Prądach – inwestycja Zarządu Dróg Wojewódzkich. 

6. Trwa budowa chodnika w miejscowości Chróścina – inwestycja Zarządu Dróg Wojewódzkich 
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III. PRZEARGI 

Informacja z otwarcia ofert z dnia 18.10.2024 r. dot. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Dąbrowa  

w 2025 r.”  Trwa weryfikacja złożonych ofert. 

 

Numer 
oferty 

Firma (nazwa) lub nazwisko 
oraz adres wykonawcy 

Cena brutto 

1 
Wywóz Nieczystości oraz Przewóz Ładunków Wiesław Strach 

ul. Bór 169, 42-202 Częstochowa 
NIP: 5730250143 (średnie przedsiębiorstwo) 

3 635 550,00 

2 
PHU KOMUNALNIK Sp. z o. o. 

50-518 Wrocław, UL. Św. Jerzego 1A 
NIP:7551845613 (średnie przedsiębiorstwo) 

2 605 046,40 

3 
REMONDIS OPOLE Sp. z o. o. 
45-573 Opole, al. Przyjaźni 9 

NIP: 754-033-34-24 (duże przedsiębiorstwo) 
2 660 177,16 

 

IV. GOSPODARKA PRZESTRZENNA 

Razem wpłynęło 13 wniosków 

Razem wydano 22 decyzje  

Ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego:  

Wpływ wniosków - 2  wnioski  

- jeden  dotyczący budowy wiaty, boiska, bieżni wraz z infrastrukturą towarzyszącą  

w miejscowości Ciepielowice;  

- drugi wniosek dotyczący budowy sieci wodociągowej - obręb Mechnice)  

Wydanych decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego:  

- 1 decyzja na obiekt infrastruktury technicznej - budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz sieci 

wodociągowej, obręb Mechnice 

Ustalenie warunków zabudowy i zagospodarowania terenu:  

Wpływ wniosków  

1) 5 wniosków o ustalenie warunków zabudowy dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej  

( w tym 1 wniosek na budowę 4 budynków mieszkalnych w zabudowach bliźniaczych oraz 1  

wniosek na   budowę 6 budynków mieszkalnych w zabudowach bliźniaczych), 
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2) 1 wniosek o ustalenie warunków zabudowy na budowę stacji elektroenergetycznej Główny 

Punkt Odbioru  Narok 110/SN kV (działka nr 276/34, przy drodze wojewódzkiej)  

3) 1 wniosek o ustalenie warunków zabudowy na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków, 

4) 2 wnioski  o zmianę decyzji o warunkach zabudowy (dla zabudowy mieszkaniowej),  

5) 2 wnioski o przeniesienie decyzji o warunkach zabudowy na inny podmiot, 

 

Wydanych decyzji o warunkach zabudowy:  

1) 15 decyzji dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej  

2) 1 decyzja na budowę drogi wewnętrznej (do projektowanej zabudowy mieszkaniowej)  

3) 1 decyzja dotycząca budowy przydomowej oczyszczalni ścieków (przy zabudowie 

mieszkaniowej),   

4) 1 decyzja  o przeniesieniu decyzji o warunkach zabudowy na inny podmiot, 

5) 3 decyzje o odmowie ustalenia warunków zabudowy (działki sąsiednie, dostępne z tej samej 

drogi publicznej, nie są zabudowane w sposób pozwalający na określenie wymagań 

dotyczących nowej zabudowy oraz istniejące i projektowane uzbrojenie terenu, nie jest 

wystarczające dla zamierzenia budowlanego)  

 

W terminie do 29 listopada 2024 r. można składać wnioski do Planu ogólnego. Plan ogólny 

zastąpi dotychczas obowiązujące studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy i będzie aktem prawa miejscowego. Ustalenia planu ogólnego będą 

wiążące przy sporządzaniu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz 

wydawaniu decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowaniu terenu. 

 

Gmina Dąbrowa w ramach Krajowego Planu Odbudowy bierze udział w projekcie „Szkolenia dla 

uczestników z województwa opolskiego w zakresie znowelizowanej ustawy o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym” nr KPOD.01.06-IP.05-0009/24.  

Jest to cykl 10 szkoleń dla pracowników Jednostek Samorządu Terytorialnego zaangażowanych  

w opracowywanie dokumentów planowania przestrzennego. Szkolenia sfinansowane w całości 

przez Unię Europejską. 
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V. OCHRONA ŚRODOWISKA i GOSPODARKA KOMUNALNA 

1. W ramach programu „Czyste Powietrze” złożono 2 wnioski o dofinansowanie   

do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz udzielono  

4 mieszkańcom pomocy w rozliczeniu wniosków o płatność. 

2. Na bieżąco świadczone jest doradztwo w zakresie wymiany źródeł ogrzewania oraz   

termomodernizacji budynków. 

3. W ramach Programu „ Ciepłe mieszkanie” złożono do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej wniosek o płatność rozliczając beneficjentów z wymiany 

źródła ciepła na kwotę 51 886,08 zł. 

4. Na terenie gminy zostały postawione 2  nowe przystanki autobusowe w miejscowości 

Karczów oraz Dąbrowa. 

VI. GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI 

1. Wydano 5 decyzji zatwierdzających podział nieruchomości.  

2. Nadano 3 numery porządkowe nieruchomości. 

3. Podano do publicznej wiadomości ogłoszenie o IV przetargu ustnym nieograniczonym na 

sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w obrębie Narok, oznaczonej jako działka 

nr 392 a.m. 3, o pow. 0,1200 ha, cena wywoławcza 125.000,00 zł. Przetarg odbędzie się 

dnia 05-11-2024 r. 

 

VII. GZEASIP – OŚWIATA 

1. Przyznano Gminie Dąbrowa dofinansowanie w kwocie 19.974,24 zł na zakup sprzętu 

sportowego dla Publicznej Szkoły Podstawowej w Chróścinie w ramach programu Aktywna 

Szkoła. 

2. W dniach 10-11.10.2024 uczniowie klas czwartych Publicznej Szkoły Podstawowej im. 

Gustawa Morcinka w Chróścinie, uczestniczyli w wycieczce do Kotliny Kłodzkiej w ramach 

programu „Podróże z klasą”. Całkowity koszt wycieczki dwudniowej 20.340 zł, w tym 

dofinansowanie 17.188 zł. 

3. Wydano 11 decyzji przyznających stypendium socjalne dla uczniów szkół podstawowych  

i ponadpodstawowych z terenu gminy Dąbrowa, na kwotę 23.262,40 zł (80% dotacja od 

Wojewody Opolskiego).  
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4. Wydane zostały 2 decyzje w sprawie przyznania dofinansowania kosztów kształcenia 

pracownika młodocianego na kwotę: 9.002,23 zł (są to środki z Funduszu Pracy przekazywane 

przez Wojewodę).  

5. Wydano 7 decyzji na zasiłek szkolny w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków 

związanych z procesem edukacyjnym, na kwotę 4.340 zł. 

6. Została podpisana kolejna  umowa na zwrot kosztów z rodzicami dzieci niepełnosprawnych, 

którzy sami dowożą dzieci do szkół/Internatu. Łącznie jest ich trzynaście. 

 

VIII. KULTURA 

1. Zadania zrealizowane przez Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji: 

1)   Przygotowanie Dnia Niepodległości wraz z Biegiem Niepodległości- regulamin i organizacja. 

2)   Opracowanie wniosków o dofinansowanie wydarzeń kulturalnych- Zamczysko w 2025 r. 

3) Przygotowanie ,, Andrzejek 2024’’. 

 

2. Zadania zrealizowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną: 

1) 01.10  –  Gminna Biblioteka Publiczna  wraz z Filiami Bibliotecznymi otrzymała certyfikat   

z Biblioteki Narodowej do udziału  w projekcie „Mała Książka – Wielki Człowiek” i rozwija 

pasję do czytania wśród dzieci. 

2) 01.10 – do nadal  - „Nigdy nie chadzał w wieńcu sławy „– wystawa w Filii Bibliotecznej  

w Żelaznej prezentuje życie i twórczość Bolesława Prusa. 

3)  01.10 – do nadal  - wystawa w Filii Bibliotecznej w Chróścinie-  „Józef Wybicki”. Wystawa 

przedstawia m.in. rodowód Józefa Wybickiego, życie osobiste, działalność polityczną  

i twórczość. 

4) 26.09 – 29.10  Zakupiono nowości do  GBP oraz Filii Bibliotecznych  – 219 vol. nowości na 

kwotę 6.410,00 zł. które zostały opracowane i wprowadzone do systemu bibliotecznego 

MAK +. 

5) „Książka na telefon” systematyczny dowóz książek do domów dla osób starszych  

i niepełnosprawnych. 
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IV. OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowi rozpatruje wnioski ustalając dochody osób  

i rodzin oraz wydaje zaświadczenia osobom ubiegającym się o dofinansowanie 

 z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach realizacji 

programu „Czyste Powietrze”, w październiku 2024 r. wydał 3 zaświadczenia. 

2. Na podstawie zawartego porozumienia na terenie Gminy Dąbrowa organizowane były 

prace społecznie użyteczne dla osób uprawnionych bez prawa do zasiłku, korzystających 

ze świadczeń z pomocy społecznej. W miesiącu październiku 2024 r. prace wykonywane 

są przez 4 osoby. 

3. W Ośrodku Pomoc Społecznej w Dąbrowie zostało złożonych zostało 244 wnioski  

o bon energetyczny, w tym rozpatrzono: 

- pozytywnie - 172 szt. 

- odmownie - 7 szt. 

- bez rozpoznania - 5 szt. 

- w weryfikacji - 60 szt. 

Wnioskowana kwota na wypłatę bonu energetycznego wyniosła 151.925,00 zł. 

4. Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie otrzymał informacje dotyczące złożonego 

wniosku na środki finansowe z Programu ,,Asystent osobisty osoby  

z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025; 

- Wysokość przyznanych środków na 2025 r. wynosi 862.093,80 zł. 

Program zakłada zatrudnienie 11 asystentów osobistych osoby z niepełnosprawnością, 

którzy obejmą swoją pomocą 40 osób niepełnosprawnych.. 

 

X. SPOTKANIA i WYDARZENIA 

Wzięłam udział w następujących spotkaniach i wydarzeniach: 

28.09   Rajd Sołtysa w Siedliskach     

28.09   Rozgrywki finałowe ligi w tenisie ziemnym na kortach w Karczowie  

29.09  Razem dla powodzian – festyn charytatywny w Żelaznej    

02.10   Dębowe biegi powiatowe w Dąbrowie  
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10.10  I konferencja ,,Bezpieczeństwo w ruchu lotniczym, lądowym i przemyśle.” Udział 

w otwarciu nowej siedziby spółki BSSTC.PL mieszczącej się w Dąbrowie  

przy ul. Sokolnickiej 

11.10  Obchody Dnia Nauczyciela w Publicznej Szkole Podstawowej w Naroku  

14-15.10 Samorządowy Kongres Finansowy Local Trends 

17.10  Spotkanie z sołtysami - Sołtysówka 

19.10  Gminne Ćwiczenia Strażackie w Naroku 

19.10  Dzień Pieczonego Ziemniaka w Sokolnikach 

20.10  Piknik Dziękczynno-Charytatywny w Niewodnikach 

22.10  Dzień Patrona w Publicznej Szkole Podstawowej w Naroku 

22.10 Spotkanie na temat audytu bezpieczeństwa informacji,  

który zostanie w najbliższych miesiącach przeprowadzony w jednostkach 

oświatowych oraz, ośrodku pomocy społecznej, GZEASIP oraz Urzędzie Gminy 

Dąbrowa – Krajowe Ramy Interoperacyjności 

26.10 Zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych ”Od dzieciaka do strażaka”  

w Dąbrowie 

26.10  Dzień Pieczonego Ziemniaka w Karczowie 

27.10 Koncert charytatywny „Razem możemy wszystko” w Naroku w wykonaniu 

Gminnej Orkiestry Dętej „WIND POWER”. 

  

XI. INNE INFORMACJE 

1. Trwa opracowanie projektu budżetu na 2025 r.  

2. Trwa audyt KRI w 11 jednostkach organizacyjnych. 

3. Wyceniona została akcja przeciwpowodziowa. Zwróciliśmy się z wnioskiem  

o dofinansowanie ekwiwalentu dla Ochotniczych Straży Pożarnych biorących udział  

w akcjach na wałach. Wnioskowana kwota zapotrzebowania to 53.658 zł. 65 strażakom  

z jednostek OSP wypłacono ekwiwalenty. Zawnioskowano również o dofinansowanie zakupu 
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zużytego i zniszczonego podczas akcji sprzętu – w kwocie 65.464,09 zł. Razem wydatki 

związane z akcją to kwota: 119.122,09 zł. 

4. Wysłano pismo do Wojewody Opolskiego o umocnienie podniesienie wałów na Odrze na 

odcinku Żelazna-Niewodniki-Narok. 

3. Na dzień dzisiejszy zgłoszone zostało 20 wniosków o oszacowanie szkód w rolnictwie 

spowodowanych powodzią, przy czym 1 został wczoraj wycofany. Powierzchnia, na której 

pojawiły się straty wyniosła około 87,88 ha. 

4. Z końcem października br. dla wniosków złożonych w drugim terminie (sierpień) ruszy 

wypłata dotacji za zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej. Wypłata zostanie wypłacona dla 91 rolników, którzy 

złożyli wnioski w sierpniu br. w sumie 301.798,37 zł. 

5. Rozpoczęła się kontrola z WFOŚiGW w Opolu. Kontroli podlega gospodarka ściekowa  

w zakresie zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków dodatkowo 

kontrolowane zostaną wybrane elementy gospodarki odpadami 

6. W dniu 11 października br. miała miejsce kontrola z Archiwum Państwowego w Opolu. 

Kontroli podlegało Zakładowe Archiwum oraz Archiwum Urzędu Stanu Cywilnego. Wyniki 

kontroli są pozytywne.  

7. Poinformowano Sąd Rejonowy o wyznaczeniu jednostki, która będzie podmiotem w którym 

jest wykonywana kara ograniczenia wolności oraz prace społeczno-użyteczne w 2025 r. 

będzie to Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Dąbrowie.  

8. Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców na obchody 106. rocznicy odzyskania 

niepodległości od godz. 10:00 rozpoczynamy oficjalne obchody przy obelisku  

w Ciepielowicach, a następnie o godz. 11:00 zapraszamy na XVI Bieg Niepodległości na 

terenie placu Nivea w Ciepielowicach. 

9. Ostatni miesiąc to czas podziękowań osobom i instytucjom, które bezinteresownie 

pomagały gminie w akcji przeciwpowodziowej.  Jeszcze raz wszystkim serdecznie dziękuję 

za pomoc. 

 

         Wójt Gminy Dąbrowa 
Katarzyna Gołębiowska - Jarek 

 
 
 
Dąbrowa, 29.10.2024 r. 


